ПРОТОКОЛ № 70

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 22 июля 2019 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Казак Ю.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов внеплановой проверки члена СРО Союза «МООСС» ООО «РН-СтройКонтроль» (ИНН 7706449111), проведенной по фактам, изложенным в уведомлениях Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее –Центральное управление Ростехнадзора)  от 20.06.2019  № 01-27/16264  (вх. № 8926-НП от 25.06.2019) и  от 24.06.2019  № 01-27/16608 (вх. № 906-НП от 01.07.2019).

Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _4_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по существу вопроса утвержденной повестки дня.
В ходе проведения Центральным управлением Ростехнадзора выездной проверки строительства объекта капитального строительства «Реконструкция установки ГНЭ цеха № 5», расположенного по адресу: Ярославская область, город Ярославль, Московский проспект, 150, «14» июня 2019 года были выявлены нарушения требований нормативных правовых актов и проектной документации, допущенные в том числе по вине члена СРО Союза «МООСС» ООО «РН-СтройКонтроль» (ИНН 7706449111).
[bookmark: _GoBack]По фактам, изложенным в уведомлениях Центрального управления Ростехнадзора, проведена внеплановая документарная проверка ООО «РН-СтройКонтроль» (акт внеплановой проверки от 19.07.2019 № КО 122/19).
В ходе проведения внеплановой проверки установлено следующее:
1. ООО «РН-СтройКонтроль» по договору с заказчиком (застройщиком) ПАО «Славнефть-ЯНОС» от 03.12.2018 № 06ДО1503/1 привлечено для  проведения строительного контроля (на указанном объекте капитального строительства), осуществление которого относится к функциям заказчика (застройщика) или технического заказчика.
 В соответствии с требованиями нормативных правовых актов РФ, СП 48.13330-2011, стандарта на процессы выполнения работ СТО НОСТРОЙ 2.33.51-2011 «Организация строительного производства», Положения ООО «РН-СтройКонтроль» «Организация и проведение строительного контроля при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте производственных объектов на суше» (утверждено приказом ООО «РН-СтройКонтроль» от 26.12.2017 № 63-од, введено в действие 26.12.2017), лицо привлеченное на основании договора для осуществления строительного контроля, относящегося к функциям застройщика или технического заказчика, обязано систематически проверять полноту проведения лицом осуществляющим строительство операционного контроля, контроля последовательности и состава технологических операций, их соответствия требованиям технических регламентов, стандартов, сводов правил, проектной документации по осуществлению строительства объектов капитального строительства, достоверности документирования результатов строительного контроля.
2. В ходе проверки  Центральным управлением Ростехнадзора объекта капитального строительства, в том числе установлено, что строительный контроль, проводимый ООО «РН-СтройКонтроль» не выявил нарушений требований проектной документации со стороны лица осуществляющего строительство к технологической последовательности монтажа металлоконструкций. Документы, подтверждающие выявление указанных нарушений при осуществлении строительного контроля ООО «РН-СтройКонтроль» до проведения проверки Центрального управления Ростехнадзора, в СРО Союз «МООСС» не предоставлены, что позволяет сделать вывод о неудовлетворительном выполнении со стороны ООО «РН-СтройКонтроль» своих договорных обязательств перед заказчиком, нарушении членом Союза обязательных требований нормативных правовых актов РФ, сводов правил, стандартов СРО Союза «МООСС» предъявляемых к лицу, осуществляющему строительный контроль со стороны заказчика (застройщика) или технического заказчика, что в свою очередь могло повлечь за собой риск причинения вреда, вследствие неудовлетворительного выполнения указанных работ.
РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «РН-СтройКонтроль» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам внеплановой проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:

«За» - _4_  голоса;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1